
Valsts atbalsta apstiprināšana saskaņā ar EEZ līguma 61. pantu un Uzraudzības iestādes un Tiesas
izveidošanas nolīguma 3. protokola I daļas 1. panta 3. punktu

EBTA Uzraudzības iestādes lēmums ierosināt atbilstīgus pasākumus attiecībā uz shēmu par
nodokļu un maksu atvieglojumiem uzņēmumam Norðurál hf. Islande ir piekritusi šim priekšli-

kumam

(2006/C 7/07)

Pieņemšanas datums: 2005. gada 1. jūnijs

EBTA valsts: Islande

Atbalsta numurs: Lieta 55362

Nosaukums: Nodokļu un maksu atvieglojumi alumīnija
rūpnīcai Norðurál hf., kas atrodas Islandē, Grundartangi

EBTA valsts piekrišana atbilstīgajiem pasākumiem: Ar
2005. gada 15. jūlija vēstuli Islandes iestādes apstiprināja
Uzraudzības iestādes ierosinātos pasākumus.

Mērķis: Piešķirtā atbalsta mērķis ir veicināt Vesturland reģiona
izveidi par ieguldījumiem pievilcīgu reģionu, to paveicot ar
nodokļu un maksu atvieglojumiem.

Juridiskais pamats: Tiesību akti

(i) 1997. gada maija likums Nr. 62/27, ar kuru atļauj slēgt
līgumus attiecībā uz Grundartangi alumīnija rūpnīcu
(turpmāk “Grundartangi likums”); un

(ii) 1997. gada 7. augusta ieguldījumu līgums starp vienīgo
Norðurál hf. īpašnieku Columbia Ventures Corporation un
Islandes valdību (turpmāk tekstā “ieguldījumu līgums”).

Budžets/ilgums: EUR 88,3 miljoni un 10,7 % atbalsta intensi-
tāte. Shēma drīkst būt spēkā līdz 2018. gada 31. oktobrim.

Atbalsta veids: Nodokļu un maksu atvieglojumi.

Lēmums:

1. EBTA Uzraudzības iestāde ierosina Islandes iestādēm šādus
atbilstīgus pasākumus:

a) iestādes veic normatīvus, administratīvus un citus pasā-
kumus, kas ir nepieciešami, lai nodrošinātu, ka turpmāk
Grundartangi lēmumā minētie atbalsta pasākumi, kas
veido atbalsta shēmu, neietvertu neatbilstošu darbības
atbalstu:

— tiesības piešķirt līdzekļus īpašā kontā saskaņā ar
ieguldījumu līguma 7.1. pantu un Grundartangi
likuma 6.1. pantu;

— atbrīvojums no neto vērtības nodokļa (net worth tax)
saskaņā ar ieguldījumu līguma 7.2. pantu un Grundar-
tangi likuma 6.2. pantu;

— atbrīvojums no ražošanas maksas (Industrial charge)
un tirgus maksas (Market charge) saskaņā ar ieguldī-
jumu līguma 7.3. pantu un Grundartangi likuma
6.3. pantu;

— atbrīvojums no zīmognodevām saskaņā ar ieguldī-
jumu līguma 11. pantu un Grundartangi likuma
6.7. pantu; un

— pašvaldības īpašuma nodokļa īpaša aprēķināšanas
kārtība saskaņā ar ieguldījumu līguma 8. pantu un
Grundartangi likuma 6.6. pantu;

Ir jāveic pasākumi, lai nodrošinātu, ka piešķirtais atbalsts,
pamatojoties uz iepriekš minētiem atbalsta pasākumiem
atbalsta shēmas ietvaros, nepārsniedz augstāko robežu
EUR 88,3 miljoni 2003. gada cenās, kas ir kopējais
atbalsta apjoms, ko var piešķirt Norðurál hf. visiem trim
ieguldījumiem, kā arī nepārsniedz atbalsta intensitāti
10,7 %, kas ir valsts atbalsta augstākā robeža uzņē-
mumam Norðurál hf. absolūtā izteiksmē.

Islandes iestādēm ir jāaprēķina sniegtais atbalsts, kas
rodas katru gadu, pamatojoties uz diskontēto vērtību,
piemērojot gada atsauces likmes.

Atbalsta shēmu nekādā gadījumā nevar pielietot pēc
2018. gada 31. oktobra neatkarīgi no tā, vai piešķirtā
atbalsta kopējā summa ir sasniegusi minēto augstāko
robežu. Tāpēc pasākumi ir jāveic tā, lai nodrošinātu, ka
atbalsta shēma beigs darboties 2018. gada 31. oktobrī.

b) iestādes veic normatīvus, administratīvus un citus pasā-
kumus, kas ir nepieciešami, lai atceltu neatbilstošu
atbalstu, kas rodas no dividendēm ieturamā nodokļa
atbrīvojuma, kā paredzēts ieguldījumu līguma 7.1. pantā
un Grundartangi likuma 6.1. pantā, un tāpēc tām šis
noteikums ir jāatceļ pilnībā.

2. Lai attiecīgie pasākumi atbilstu atbilstīgajiem pasākumiem,
pirmajiem ir jābūt spēkā trīs mēnešu laikā no dienas, kad
pieņemts šis lēmums, izņemot, ja Uzraudzības iestāde piekrīt
vēlākam datumam, ja tas ir objektīvi nepieciešams un ja
Uzraudzības iestāde to apstiprina.

Islandes iestādes informē Uzraudzības iestādi par attiecīga-
jiem pasākumiem, kas tiks veikti, lai atbilstu atbilstīgajiem
pasākumiem iespējami īsā laikā un, jebkurā gadījumā, ne
vēlāk kā sešas nedēļas no priekšlikuma saņemšanas.

12.1.2006. C 7/7Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



3. Islandei ir jāsniedz vienkāršoti ikgadējie ziņojumi par
atbalsta īstenošanu saskaņā ar Uzraudzības iestādes un
Tiesas izveidošanas nolīguma 3. protokola II daļas 21. pantu
saistībā ar Uzraudzības iestādes lēmuma 195/04/COL 5. un
6. pantu.

4. Uzraudzības iestāde lūdz Islandes iestādes piekrist šim
priekšlikumam par atbilstīgajiem pasākumiem saskaņā ar
Uzraudzības iestādes un Tiesas izveidošanas nolīguma

3. protokola II daļas 19. panta 1. punktu un sniegt atbildi
sešu nedēļu laikā no šā priekšlikuma saņemšanas dienas.

Lēmuma autentisku tekstu, no kura izņemta konfidenciāla
informācija, var atrast:

http://www.eftasurv.int/fieldsofwork/fieldstateaid/stateaidre-
gistry

12.1.2006.C 7/8 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


